

COMPUTO METRICO

OGGETTO:

Interventi di manutenzione straordinaria su vari tratti di strade comunali anno 2022. Approvazione progetto esecutivo lotto funzionale 2.

COMMITTENTE:

Comune di Foligno - Area Lavori Pubblici

Foligno, 18/10/2022

IL TECNICO

Ing. Gian Antonio Cicioni

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
	Via Colle San Giovanni Profiamma (Cat 1)							
1 / 38 n.p 01	Pulizia delle cunette stradali eseguite mediante idonei mezzi meccanici e finalizzato al ripristino e pulizia delle cunette stesse nonché alla rimozione dell'eventuale strato veget ... della D.L. e nel rispetto di tutte le disposizioni in materia di sicurezza. Per i tratti effettivamente lavorati al Km. Preparazione *(lung.=16,80+47,6+30,30+28+17,6+55,4+27,3+68,2+25,50+13,50+16,2+18,3+10,50+14,2+18,20+10,7+9,7+39,5+23,5+31+12,2+46,8+36,6+31,8+60)	2,00	709,40		0,001	1,42		
	SOMMANO km					1,42	227,05	322,41
2 / 39 19.01.0021.0 01	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONE STRADALE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO O PIETRISCHETTO. Fresatura a freddo di strati di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso o pietr ... iano viabile. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per spessori di fresatura fino a cm 5. fresatura laterale su passi *(H/peso=(0+3)/2)	2,00	709,40	1,000	1,500	2'128,20		
	SOMMANO mqxcn					2'128,20	0,65	1'383,33
3 / 40 02.07.0173.0 21	CONFERIMENTO DI MATERIALI CODICE C.E.R. 17 03. Conferimento di materiali di risulta provenienti da cantieri classificati come rifiuti inerti non pericolosi presso impianti di recup ... 3 02 proveniente da "Fresatura di strade" composto da "Miscele bituminose diverse da quelle di cui alla voce 17 03 01" . smaltimento *(par.ug.=2*18)	36,00	709,40	2,000	0,015	766,15		
	SOMMANO q					766,15	1,21	927,04
4 / 41 17.01.0032.0 01	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA CON USO DI MEZZI MECCANICI ALL'INTERNO DI CENTRI URBANI. Scavo a sezione obbligata all'interno di centri urbani con qualsiasi mezzo meccanico di materie d ... iversi strati di scavo. E' escluso lo scarico a rifiuto fino a qualsiasi distanza. Scavi fino alla profondità di m 1,50. scavo per infittimento caditoie	6,00	4,00	0,500	0,500	6,00		
	SOMMANO mc					6,00	16,45	98,70
5 / 42 02.01.0080.0 02	COMPENSO PER LO SCARICO A RIFIUTO. Compenso per il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto del materiale proveniente dagli scavi, non utilizzato nell'ambito del cantiere. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Oltre 20 km di distanza dal cantiere. trasporto a discarica *(par.ug.=10*6)	60,00	4,00	0,500	0,500	60,00		
	SOMMANO mcxkm					60,00	0,22	13,20
6 / 43 02.07.0175.0 04	CONFERIMENTO DI MATERIALI CODICE C.E.R. 17 05. Conferimento di materiali di risulta provenienti da cantieri classificati come rifiuti inerti non pericolosi presso impianti di recup ... o occorre. Conferimento di materiali codice C.E.R. 17 05 04 "Terra e rocce diverse da quelle di cui alla voce 17 05 03". (par.ug.=6*15)	90,00	4,00	0,500	0,500	90,00		
	SOMMANO q					90,00	0,99	89,10
7 / 44 18.02.0080.0	TUBO IN PVC STRUTTURATO PER FOGNATURE SERIE SN Tubo estruso con miscela a base di policloruro di vinile non							
	A R I P O R T A R E							2'833,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							2'833,78
02	plastificato (PVC rigido) a parete strutturata, liscio ... l rinterro; i pezzi speciali contabilizzati come indicato nella premessa del presente capitolo. Diametro esterno mm 200. tubazione di innesto	6,00	4,00			24,00		
	SOMMANO m					24,00	23,63	567,12
8 / 45 18.04.0180	MISTO CEMENTATO. Misto cementato dosato a q.li 0,70 di cemento al mc di impasto, per il riempimento di cavi, fornito e posto in opera. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. riempimento scavo a detrarre tubazione *(larg.=0,10*0,10*3,14)	6,00 6,00	4,00 4,00	0,500 0,031	0,500	6,00 -0,74		
	Sommano positivi mc Sommano negativi mc					6,00 -0,74		
	SOMMANO mc					5,26	88,00	462,88
9 / 46 18.04.0040.0 02	POZZETTO PER CADITOIA STRADALE IN GHISA. Pozzetto in muratura di mattoni pieni o in cemento armato predisposto per la posa in opera di caditoia carrabile in ghisa alloggiata su con ... uanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante. E' esclusa la caditoia in ghisa. Dimensioni interne cm 50x50. per alloggiamento caditoie					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	128,70	772,20
10 / 47 18.04.0166	GRIGLIA IN GHISA SFEROIDALE CLASSE DI PORTATA C250. Fornitura e posa di griglia si fonabile in ghisa sferoidale, a norma UNI EN 1563, prodotto secondo la norma UNI EN 124:1995 in s ... tta identificativa richiesta dalla Direzione Lavori. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. caditoie sagomate orientate per la raccolta acque con chiusino in ghisa	6,00			65,000	390,00		
	SOMMANO kg					390,00	4,90	1'911,00
11 / 48 19.04.0020.0 01	CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER). Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) anche di tipo chiuso, realizzato con graniglia e pietrischetti della IV cat. prevista ... ; la compattazione a mezzo di rullo tandem. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per carreggiate. usura *(larg.=(5,7+4)/2) usura *(larg.=(4+3,4)/2) usura *(larg.=(3,4+3,8)/2) usura *(larg.=(3,8+4,8)/2) usura usura *(larg.=(3,7+4,6)/2) usura *(larg.=(4,6+5,9)/2) usura *(larg.=(4,2+5,8)/2) usura *(larg.=(3,7+5,65)/2) usura *(larg.=(5,65+5,25)/2) usura *(larg.=(5,25+4,8)/2) usura *(larg.=(4,8+6,85)/2) usura usura usura *(larg.=(6,5+5,35)/2) usura *(larg.=(11,50+11)/2) usura *(larg.=(6,20+4,45)/2) usura usura *(larg.=(4,75+5,10)/2) usura usura *(larg.=(5+9+5,50)/3) usura usura usura *(larg.=(5,1+6,20)/2)	16,80 47,60 30,30 28,00 17,60 55,40 27,30 68,20 25,50 13,50 16,20 18,30 10,50 14,20 18,20 10,70 9,70 39,50 23,50 31,00 12,20 46,80 36,60 31,80	4,850 3,700 3,600 4,300 4,800 4,150 5,250 5,000 4,675 5,450 5,025 5,825 5,350 4,700 5,925 11,250 5,325 6,500 4,925 5,000 6,500 6,400 6,400 5,650	7,000 7,000	570,36 1'232,84 763,56 842,80 591,36 1'609,37 1'003,28 2'387,00 834,49 515,03 569,84 746,18 393,23 467,18 754,85 842,63 361,57 1'797,25 810,16 1'085,00 555,10 2'096,64 1'639,68 1'257,69			
	A RIPORTARE					23'727,09		6'546,98

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					23'727,09		6'546,98
	usura *(larg.=(6,2+7)/2) usura slarghi *(larg.=1/2) usura slarghi *(larg.=(5,35+7,50)/2) ricarica terzo scacchiere a scendere ricariche varie		58,00 8,00 7,70 30,30 50,00	6,600 0,500 6,425 2,000 5,000	7,000 7,000 7,000 5,000 5,000	2'679,60 28,00 346,31 303,00 1'250,00		
	SOMMANO mqxcn					28'334,00	2,54	71'968,36
12 / 49 18.04.0130.0 01	SISTEMAZIONI IN QUOTA DI POZZETTI. Sistemazioni in quota di pozzetti stradali a seguito di ripavimentazione stradale. Sono compresi: la rimozione di chiusini o caditoie; l'elevazio ... noltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per pozzetti di dimensioni interne da cm 40x40 a cm 70x70.					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	67,10	671,00
13 / 50 18.04.0140	SISTEMAZIONE IN QUOTA DI CHIUSINO PER PRESE ACQUEDOTTO. Sistemazione in quota di chiusino in ghisa o acciaio e del tubo protettore delle prese di allaccio relativo alle utenze idri ... rimozione dei chiusini e la successiva posa in opera. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	33,22	332,20
14 / 51 19.08.0940	VERNICIATURA SU SUPERFICI STRADALI PER SEGNALI, SCRITTE, FRECCHE ETC. Verniciatura su superfici stradali bitumate o selciate o in calcestruzzo per segnali, scritte, frecce e simboli ... ro finito. Misurata al metro quadrato della superficie verniciata vuoto per pieno tranne che per le strisce e zebraure. margini metri quadrati	2,00	710,00		0,150	213,00 50,00		
	SOMMANO mq					263,00	7,44	1'956,72
	Tratto strada Pieve Fanonica - Capodacqua (Cat 2)							
15 / 6 n.p 01	Pulizia delle cunette stradali eseguite mediante idonei mezzi meccanici e finalizzato al ripristino e pulizia delle cunette stesse nonchè alla rimozione dell'eventuale strato veget ... della D.L. e nel rispetto di tutte le disposizioni in materia di sicurezza. Per i tratti effettivamente lavorati al Km. Preparazione	2,00	965,20		0,001	1,93		
	SOMMANO km					1,93	227,05	438,21
16 / 7 19.04.0020.0 01	CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER). Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) anche di tipo chiuso, realizzato con graniglia e pietrischetti della IV cat. prevista ... ; la compattazione a mezzo di rullo tandem. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per carreggiate. rasatura *(larg.=(6+6,10)/2)*(H/peso=(5+2)/2) rasatura *(H/peso=(5+2)/2) rasatura *(larg.=(6,10+6,80)/2)*(H/peso=(5+2)/2) rasatura *(H/peso=(5+2)/2) rasatura *(larg.=(6,8+5,7)/2)*(H/peso=(5+2)/2) rasatura *(H/peso=(5+2)/2)		122,00 153,50 278,00 223,00 169,00 19,70	6,050 6,100 6,450 6,800 6,250 4,800	3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500	2'583,35 3'277,23 6'275,85 5'307,40 3'696,88 330,96		
	SOMMANO mqxcn					21'471,67	2,54	54'538,04
17 / 8 19.04.0030.0	CONGLOMERATO BITUMINOSO (TAPPETINO). Conglomerato bituminoso (tappetino) ottenuto con graniglie e pietrischi silicei della							
	A R I P O R T A R E							136'451,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							136'451,51
01	I cat. prevista dalle norme C.N.R., confezionato a caldo ... vo per tutta la superficie viabile. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per carreggiate. usura *(larg.=(6+6,10)/2) usura usura *(larg.=(6,10+6,80)/2) usura usura *(larg.=(6,8+5,7)/2) usura		122,00 153,50 278,00 223,00 169,00 19,70	6,050 6,100 6,450 6,800 6,250 4,800	3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000	2'214,30 2'809,05 5'379,30 4'549,20 3'168,75 283,68		
	SOMMANO mqxc					18'404,28	2,89	53'188,37
18 / 9 18.04.0130.0 01	SISTEMAZIONI IN QUOTA DI POZZETTI. Sistemazioni in quota di pozzetti stradali a seguito di ripavimentazione stradale. Sono compresi: la rimozione di chiusini o caditoie; l'elevazio ... noltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per pozzetti di dimensioni interne da cm 40x40 a cm 70x70.					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	67,10	1'006,50
19 / 10 19.02.0130	FORMAZIONE DI BANCHINE STRADALI. Formazione di banchine stradali con misto di cava. Sono compresi: la compattazione; la profilatura per uno spessore finito non superiore a cm 10. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.		965,00	0,500		482,50		
	SOMMANO mq					482,50	4,18	2'016,85
20 / 11 n.p. 04	Fornitura e posa in opera di delineatori di margine del tipo normale (figura II 463 art. 173) a bordo strada da impiantare sulla banchina stradale in breccia e/o in terra a ridosso ... izionamento del delineatore, la piombatura dello stesso e la successiva chiusura della cavità con il relativo rinfienco.					32,00		
	SOMMANO cadauno					32,00	25,50	816,00
21 / 12 19.08.0940	VERNICIATURA SU SUPERFICI STRADALI PER SEGNALI, SCRITTE, FRECCHE ETC. Verniciatura su superfici stradali bitumate o selciate o in calcestruzzo per segnali, scritte, frecce e simboli ... ro finito. Misurata al metro quadrato della superficie verniciata vuoto per pieno tranne che per le strisce e zebraure. margini *(lung.=122+153,5+278+223+169+19,7) metri quadrati simbolo dp *(larg.=1/2)	2,00	965,20 20,00 2,00	0,500	0,150	289,56 20,00 1,00		
	SOMMANO mq					310,56	7,44	2'310,57
	Strada Uppello - SS.77 (Cat 3)							
22 / 13 n.p 01	Pulizia delle cunette stradali eseguite mediante idonei mezzi meccanici e finalizzato al ripristino e pulizia delle cunette stesse nonchè alla rimozione dell'eventuale strato veget ... della D.L. e nel rispetto di tutte le disposizioni in materia di sicurezza. Per i tratti effettivamente lavorati al Km. Preparazione *(lung.=106,6+158+221+346)	2,00	831,60		0,001	1,66		
	SOMMANO km					1,66	227,05	376,90
23 / 14 19.04.0060	CONGLOMERATO BITUMINOSO TIPO "BINDER" PESATO SU AUTOCARRO. Conglomerato bituminoso per strato di collegamento							
	A RIPORTARE							196'166,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							196'166,70
	tipo "binder" ottenuto con graniglia e pietrischetto della IV cat. pre ... altro occorre per dare il lavoro finito.(Il presente prezzo viene utilizzato se specificato espressamente nel progetto). ricarica lungo il percorso e zona confine anas					750,00		
	SOMMANO q					750,00	11,13	8'347,50
24 / 15 18.04.0130.0 01	SISTEMAZIONI IN QUOTA DI POZZETTI. Sistemazioni in quota di pozzetti stradali a seguito di ripavimentazione stradale. Sono compresi: la rimozione di chiusini o caditoie; l'elevazio ... noltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per pozzetti di dimensioni interne da cm 40x40 a cm 70x70.					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	67,10	1'006,50
25 / 16 19.04.0030.0 01	CONGLOMERATO BITUMINOSO (TAPPETINO). Conglomerato bituminoso (tappetino) ottenuto con graniglie e pietrischi silicei della I cat. prevista dalle norme C.N.R., confezionato a caldo ... vo per tutta la superficie viabile. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per carreggiate. usura *(larg.=(8+8,10)/2) usura *(larg.=(8,10+8)/2) usura *(larg.=(8+7,50)/2) usura usura *(larg.=(7,5+15)/2)		106,60 158,00 221,00 300,00 46,00	8,050 8,050 7,750 7,500 11,250	3,000 3,000 3,000 3,000 3,000	2'574,39 3'815,70 5'138,25 6'750,00 1'552,50		
	SOMMANO mqxc					19'830,84	2,89	57'311,13
26 / 17 19.08.0930	VERNICIATURA SU SUPERFICI STRADALI PER FORMAZIONE DI STRISCE. Verniciatura su superfici stradali bitumate o selciate o in calcestruzzo per formazione di strisce della larghezza di ... di vetro premiscelate alla vernice. E' compreso quanto occorre per dare l'esecuzione del tracciamento completa in opera. mezzzeria zona incrocio		840,00 60,00			840,00 60,00		
	SOMMANO m					900,00	0,98	882,00
27 / 18 19.08.0940	VERNICIATURA SU SUPERFICI STRADALI PER SEGNALI, SCRITTE, FRECCHE ETC. Verniciatura su superfici stradali bitumate o selciate o in calcestruzzo per segnali, scritte, frecce e simboli ... ro finito. Misurata al metro quadrato della superficie verniciata vuoto per pieno tranne che per le strisce e zebature. margini metri quadrati simbolo dp *(larg.=1/2)	2,00	840,00 100,00 2,00	0,500	0,150	252,00 100,00 1,00		
	SOMMANO mq					353,00	7,44	2'626,32
	Tratti strada Cancellara - Cancelli (Cat 4)							
28 / 1 19.04.0020.0 01	CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER). Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) anche di tipo chiuso, realizzato con graniglia e pietrischetti della IV cat. prevista ... ; la compattazione a mezzo di rullo tandem. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per carreggiate. sagoimatura cancellara Scandolato sagoimatura cancellara Scandolato tratto stretto del paese sagoimatura zona paese di Roviglieto		650,00 80,00 250,00	5,750 4,000 5,750	5,000 5,000 5,000	18'687,50 1'600,00 7'187,50		
	SOMMANO mqxc					27'475,00	2,54	69'786,50
	A R I P O R T A R E							336'126,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							336'126,65
29 / 2 19.04.0030.0 01	CONGLOMERATO BITUMINOSO (TAPPETINO). Conglomerato bituminoso (tappetino) ottenuto con graniglie e pietrischi silicei della I cat. prevista dalle norme C.N.R., confezionato a caldo ... vo per tutta la superficie viabile. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per carreggiate. usura cancellara Scandolato usura cancellara Scandolato tratto stretto del paese usura zona paese di Roviglieto		650,00 80,00 250,00	5,750 4,000 5,750	3,000 3,000 3,000	11'212,50 960,00 4'312,50		
	SOMMANO mqxcn					16'485,00	2,89	47'641,65
30 / 3 19.02.0130	FORMAZIONE DI BANCHINE STRADALI. Formazione di banchine stradali con misto di cava. Sono compresi: la compattazione; la profilatura per uno spessore finito non superiore a cm 10. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.	2,00 2,00 2,00	650,00 80,00 250,00		0,500 0,500 0,500	650,00 80,00 250,00		
	SOMMANO mq					980,00	4,18	4'096,40
31 / 4 19.08.0930	VERNICIATURA SU SUPERFICI STRADALI PER FORMAZIONE DI STRISCE. Verniciatura su superfici stradali bitumate o selciate o in calcestruzzo per formazione di strisce della larghezza di ... di vetro premiscelate alla vernice. E' compreso quanto occorre per dare l'esecuzione del tracciamento completa in opera. zona incrocio cancellara zona incrocio scandolaro zona incrocio scandolaro paese zona incrocio Roviglieto		20,00 20,00 20,00 20,00			20,00 20,00 20,00 40,00		
	SOMMANO m	2,00				100,00	0,98	98,00
32 / 5 19.08.0940	VERNICIATURA SU SUPERFICI STRADALI PER SEGNALI, SCRITTE, FRECCHE ETC. Verniciatura su superfici stradali bitumate o selciate o in calcestruzzo per segnali, scritte, frecce e simboli ... ro finito. Misurata al metro quadrato della superficie verniciata vuoto per pieno tranne che per le strisce e zebraure. margini margini margini striscia arresto cancellara striscia arresto scandolaro salita striscia arresto scandolaro paese striscia arresto roviglieto paese simboli dp *(larg.=1/2)	2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 6,00	650,00 80,00 250,00 20,00 5,00 5,00 5,00 2,00	0,700 0,700 0,700 0,500	0,150 0,150 0,150	195,00 24,00 75,00 14,00 7,00 3,50 7,00 6,00		
	SOMMANO mq					331,50	7,44	2'466,36
	Tratto strada Uppello - Sassovivo (Cat 5)							
33 / 19 n.p 01	Pulizia delle cunette stradali eseguite mediante idonei mezzi meccanici e finalizzato al ripristino e pulizia delle cunette stesse nonchè alla rimozione dell'eventuale strato veget ... della D.L. e nel rispetto di tutte le disposizioni in materia di sicurezza. Per i tratti effettivamente lavorati al Km. preparazione	2,00	300,00		0,001	0,60		
	SOMMANO km					0,60	227,05	136,23
34 / 20	CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER). Conglomerato							
	A RIPORTARE							390'565,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							390'565,29
19.04.0020.0 01	bituminoso per strato di collegamento (binder) anche di tipo chiuso, realizzato con graniglia e pietrischetti della IV cat. prevista ... ; la compattazione a mezzo di rullo tandem. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per carreggiate. rasatura		300,00	6,500	5,000	9'750,00		
	SOMMANO mqxc					9'750,00	2,54	24'765,00
35 / 21 19.04.0030.0 01	CONGLOMERATO BITUMINOSO (TAPPETINO). Conglomerato bituminoso (tappetino) ottenuto con graniglie e pietrischi silicei della I cat. prevista dalle norme C.N.R., confezionato a caldo ... vo per tutta la superficie viabile. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per carreggiate. usura		300,00	6,500	3,000	5'850,00		
	SOMMANO mqxc					5'850,00	2,89	16'906,50
36 / 22 19.08.0930	VERNICIATURA SU SUPERFICI STRADALI PER FORMAZIONE DI STRISCE. Verniciatura su superfici stradali bitumate o selciate o in calcestruzzo per formazione di strisce della larghezza di ... di vetro premiscelate alla vernice. E' compreso quanto occorre per dare l'esecuzione del tracciamento completa in opera. mezzzeria		300,00			300,00		
	SOMMANO m					300,00	0,98	294,00
37 / 23 19.08.0940	VERNICIATURA SU SUPERFICI STRADALI PER SEGNALI, SCRITTE, FRECCHE ETC. Verniciatura su superfici stradali bitumate o selciate o in calcestruzzo per segnali, scritte, frecce e simboli ... ro finito. Misurata al metro quadrato della superficie verniciata vuoto per pieno tranne che per le strisce e zebature. margini metri quadrati	2,00	300,00 50,00		0,150	90,00 50,00		
	SOMMANO mq					140,00	7,44	1'041,60
	Tratto strada Arvello - incrocio Annifo-Cassignano (Cat 6)							
38 / 30 n.p 01	Pulizia delle cunette stradali eseguite mediante idonei mezzi meccanici e finalizzato al ripristino e pulizia delle cunette stesse nonché alla rimozione dell'eventuale strato veget ... della D.L. e nel rispetto di tutte le disposizioni in materia di sicurezza. Per i tratti effettivamente lavorati al Km. preparazione *(lung.=273,5+54,20+29,9+155,6+216+144,4+233+78,9+43)	2,00	1228,50		0,001	2,46		
	SOMMANO km					2,46	227,05	558,54
39 / 31 19.04.0020.0 01	CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER). Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) anche di tipo chiuso, realizzato con graniglia e pietrischetti della IV cat. prevista ... ; la compattazione a mezzo di rullo tandem. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per carreggiate.							
	rasatura *(larg.=(5,4+5,60)/2)		273,50	5,500	7,000	10'529,75		
	rasatura *(larg.=(5,6+5,50)/2)		54,20	5,550	7,000	2'105,67		
	rasatura *(larg.=(5,50+6,30)/2)		29,90	5,900	7,000	1'234,87		
	rasatura *(larg.=(6,3+5,9)/2)		155,60	6,100	7,000	6'644,12		
	rasatura		216,00	5,900	7,000	8'920,80		
	rasatura *(larg.=(5,9+6,20)/2)		100,40	6,050	7,000	4'251,94		
	rasatura *(larg.=(6,20+5,50)/2)		44,00	5,850	7,000	1'801,80		
	rasatura		233,00	5,500	7,000	8'970,50		
	rasatura *(larg.=(5,50+5,60)/2)		78,90	5,550	7,000	3'065,27		
	rasatura *(larg.=(5,60+6)/2)		43,00	5,800	7,000	1'745,80		
	A R I P O R T A R E					49'270,52		434'130,93

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					49'270,52		434'130,93
	SOMMANO mqxc					49'270,52	2,54	125'147,12
40 / 32 19.04.0030.0 01	CONGLOMERATO BITUMINOSO (TAPPETINO). Conglomerato bituminoso (tappetino) ottenuto con graniglie e pietrischi silicei della I cat. prevista dalle norme C.N.R., confezionato a caldo ... vo per tutta la superficie viabile. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per carreggiate. usura *(larg.=(5,4+5,60)/2) usura *(larg.=(5,6+5,50)/2) usura *(larg.=(5,50+6,30)/2) usura *(larg.=(6,3+5,9)/2) usura usura *(larg.=(5,9+6,20)/2) usura *(larg.=(6,20+5,50)/2) usura usura *(larg.=(5,50+5,60)/2) usura *(larg.=(5,60+6)/2)		273,50 54,20 29,90 155,60 216,00 100,40 44,00 233,00 78,90 43,00	5,500 5,550 5,900 6,100 5,900 6,050 5,850 5,500 5,550 5,800	3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000	4'512,75 902,43 529,23 2'847,48 3'823,20 1'822,26 772,20 3'844,50 1'313,69 748,20		
	SOMMANO mqxc					21'115,94	2,89	61'025,07
41 / 33 19.08.0250	SISTEMAZIONE ED ALLINEAMENTO BARRIERE Sistemazione ed allineamento di barriere metalliche in acciaio zincato a tripla onda esistenti mediante smontaggio, rialzo e rimontaggio dei s ... a d'arte, sia per i sostegni infissi su terra sia su calcestruzzo. E' compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. allineamento guard-rail allineamento guard-rail allineamento guard-rail					30,00 145,00 235,00		
	SOMMANO m					410,00	32,28	13'234,80
42 / 34 19.08.0080.0 11	FORNITURA DI ELEMENTI DI BARRIERE METALLICHE 2N DI SICUREZZA. Fornitura di elementi di barriere di sicurezza retti o curvi in acciaio di qualità non inferiore a Fe 360, corrisponde ... i dalla Direzione Lavori. E' compreso quanto occorre per dare la fornitura completa Distanziatore tipo europeo a 4 fori. sostituzione dist. danneggiati sostituzione dist. danneggiati sostituzione dist. danneggiati sostituzione dist. danneggiati		15,00 20,00 20,00 10,00			15,00 20,00 20,00 10,00		
	SOMMANO m					65,00	8,76	569,40
43 / 35 19.08.0100	SMONTAGGIO E RIMONTAGGIO DI NASTRI DI BARRIERA. Smontaggio di nastri di barriera e rimontaggio con l'impiego di elementi forniti dall'Amministrazione compreso il trasporto da e per ... ito o rimosso ed il rimontaggio dei dispositivi rifrangenti. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.					50,00		
	SOMMANO m					50,00	9,72	486,00
44 / 36 19.08.0930	VERNICIATURA SU SUPERFICI STRADALI PER FORMAZIONE DI STRISCE. Verniciatura su superfici stradali bitumate o selciate o in calcestruzzo per formazione di strisce della larghezza di ... di vetro premiscelate alla vernice. E' compreso quanto occorre per dare l'esecuzione del tracciamento completa in opera. zona incrocio	2,00	20,00			40,00		
	SOMMANO m					40,00	0,98	39,20
45 / 37	VERNICIATURA SU SUPERFICI STRADALI PER SEGNALI,							
	A R I P O R T A R E							634'632,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							634'632,52
19.08.0940	SCRITTE, FRECCHE ETC. Verniciatura su superfici stradali bitumate o selciate o in calcestruzzo per segnali, scritte, frecce e simboli ... ro finito. Misurata al metro quadrato della superficie verniciata vuoto per pieno tranne che per le strisce e zebraure. margini *(lung.=273,50+54,2+29,9+155,60+216+144,4+233+78,9+43) metri quadrati simbolo *(larg.=1/2)	2,00	1228,50		0,150	368,55		
			50,00			50,00		
		2,00	2,00	0,500		2,00		
	SOMMANO mq					420,55	7,44	3'128,89
	tratto strada SS77 - Sostino (Cat 7)							
46 / 24 n.p 01	Pulizia delle cunette stradali eseguite mediante idonei mezzi meccanici e finalizzato al ripristino e pulizia delle cunette stesse nonché alla rimozione dell'eventuale strato veget ... della D.L. e nel rispetto di tutte le disposizioni in materia di sicurezza. Per i tratti effettivamente lavorati al Km. preparazione *(lung.=42,60+27,6+44,7+96+161+35+47,1+54,4+40)	2,00	548,40		0,001	1,10		
	SOMMANO km					1,10	227,05	249,76
47 / 25 19.04.0020.0 01	CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER). Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) anche di tipo chiuso, realizzato con graniglia e pietrischetti della IV cat. prevista ... ; la compattazione a mezzo di rullo tandem. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per carreggiate. rasatura rasatura *(larg.=(6,70+5,80)/2) rasatura rasatura *(larg.=(5,7+6)/2) rasatura *(larg.=(6+5,8)/2) rasatura *(larg.=(5,8+6,7)/2) rasatura *(larg.=(6,7+8,60)/2) rasatura *(larg.=(8,60+7,50)/2) rasatura *(larg.=(7,50+5,60)/2) rasatura *(larg.=(5,60+6)/2)	0,10	42,40	10,400	5,000	220,48		
			27,60	6,250	5,000	862,50		
			44,70	5,800	5,000	1'296,30		
			96,00	5,850	5,000	2'808,00		
			161,00	5,900	5,000	4'749,50		
			35,00	6,250	5,000	1'093,75		
			27,10	7,650	5,000	1'036,58		
			20,00	8,050	5,000	805,00		
			54,40	6,550	5,000	1'781,60		
			40,00	5,800	5,000	1'160,00		
	SOMMANO mqxcn					15'813,71	2,54	40'166,82
48 / 26 19.04.0030.0 01	CONGLOMERATO BITUMINOSO (TAPPETINO). Conglomerato bituminoso (tappetino) ottenuto con graniglie e pietrischi silicei della I cat. prevista dalle norme C.N.R., confezionato a caldo ... vo per tutta la superficie viabile. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per carreggiate. usura usura *(larg.=(6,70+5,80)/2) usura usura *(larg.=(5,7+6)/2) usura *(larg.=(6+5,8)/2) usura *(larg.=(5,8+6,7)/2) usura *(larg.=(6,7+8,60)/2) usura *(larg.=(8,60+7,50)/2) usura *(larg.=(7,50+5,60)/2) usura *(larg.=(5,60+6)/2)		42,40	10,400	3,000	1'322,88		
			27,60	6,250	3,000	517,50		
			44,70	5,800	3,000	777,78		
			96,00	5,850	3,000	1'684,80		
			161,00	5,900	3,000	2'849,70		
			35,00	6,250	3,000	656,25		
			27,10	7,650	3,000	621,95		
			20,00	8,050	3,000	483,00		
			54,40	6,550	3,000	1'068,96		
			40,00	5,800	3,000	696,00		
	SOMMANO mqxcn					10'678,82	2,89	30'861,79
49 / 27 n.p. 04	Fornitura e posa in opera di delineatori di margine del tipo normale (figura II 463 art. 173) a bordo strada da impiantare sulla banchina stradale in breccia e/o in terra a ridosso ... izionamento del delineatore, la piombatura dello stesso e la successiva chiusura della cavità con il relativo rinfiacco.					20,00		
	A R I P O R T A R E					20,00		709'039,78

